
 CORPO POLIZIA LOCALE  
ASSOCIATO DELL’ALTO VERGANTE 

Convenzione tra i Comuni di 
Gignese – Brovello Carpugnino (Provincia del Verbano Cusio Ossola) 
Massino Visconti – Nebbiuno – Pisano – Colazza (Provin cia di Novara) 
Sede: P.za IV Novembre, 9 28040 Massino Visconti (NO) tel 0322 219120 fax 0322 219640 

polizia@comune.massinovisconti.no.it 

 

 
Ordinanza N° 01/14  
N.47 di Prot.             
OGGETTO: occupazione suolo pubblico di Via del Gaggio in frazione Vezzo del Comune di Gignese. 

 
IL COMANDANTE 

 
 
Vista la richiesta in data 19.12.2013 del Parroco Don Giorgio Borroni con la quale si richiede la 
proroga dell’ autorizzazione ad occupazione suolo pubblico di Via del Gaggio  in frazione Vezzo per 
lavori di messa in sicurezza della Chiesa della madonna dell’Assunta  presso il Cimitero della 
frazione Vezzo; 
Viste le Ordinanze  n.151/13 del 16.10.1913 e 170/13 del 14.11.2013 con le quali sino autorizzava 
l’occupazione sino al 31.12.2013; 
Richiamata la precorsa corrispondenza e da ultima, la nota del Sindaco 11.11.2013 n.2772/prot.; 
Ricordato che è stata più volte sottolineata la necessità che i lavori, che comportano la 
normalizzazione della viabilità della zona, debbano essere inderogabilmente eseguiti entro la fine 
Marzo 2014; 
Considerato che, oltre agli impegni assunti e alle autorizzazioni varie intervenute e scadenti 
entro Marzo 2014, è trascorso un lungo lasso di tempo dal verificarsi degli eventi (Ottobre 2012) 
durante il quale potevano essere recepiti i vari pareri finalizzati all’esecuzione dei lavori per cui non 
si ravvisano ulteriori cause ostative all’esecuzione delle opere entro il citato termine; 
Ritenuto di limitare l’autorizzazione per l’occupazione del suolo pubblico alla data del 31.03.2014; 
Visto l’Art.7 del Codice della strada ed il relativo Regolamento di attuazione; 
Visto il D.Lgs. 267/2000 del T.U.E.L.; 
Visto il Regolamento disciplinante il Servizio Associato di Polizia Locale; 
 

AUTORIZZA 

 

l’occupazione del suolo pubblico della Via del Gaggio in frazione Vezzo Vezzo per l’esecuzione dei 
lavori di messa in sicurezza della Chiesa della madonna dell’Assunta  presso il Cimitero della 
frazione Vezzo sino al giorno 31 MARZO 2014. 
 

DISPONE 

 

Che la presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Gignese. 
Che venga apposta idonea segnaletica . 
Al Servizio Associato di Polizia Locale e alle altre forse dell’ordine è attribuito il compito di vigilare 
sul corretto svolgimento dei lavori in premessa. 
Avverso la presente ordinanza può essere presentato ricorso al Ministero dei LL.PP. entro e non 
oltre il 60.mo giorno dalla data di scadenza della pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio. 
 
Gignese 01/01/2014  
 
         Il Comandante 

 F.to Comm/rio Aceti Mauro 


